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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for CO-RO Holding A/S for
regnskabsaret 1. januar— 31. december 2016.

,~rsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede of koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt of resultatet of koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestrramme for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redega~relse for udviklingen i
koncernens og selskabets aktiviteter og ~konomiske forhold, arets resultat og for koncernens og selskabets
finansielle stilling.

t~rsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Direktion

Bestyrelse

Frederikssund, den 17. maj 2017

Michael Ring

(formand)

Torsten Steenholt Christensen

~,

Preben Kenig

Thomas Lund

Kobberup Stouga rd



Den uafhaengige revisors revisionspategning 3

Til kapitalejerne i CO-RO HOLDING A/S

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for CO-RO Holding A/S for regnskabsaret 1. januar-
31. december 2016, der omfatter resultatopga~relse, balance, egenkapitalopgrarelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet samt pengestrr~msopgr~relse for koncernen.
Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede of koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt of resultatet of koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestra~mme for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2016 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udfr~rt vores revision i overensstemmelse med Internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifr~lge disse standarder og krav er n~rmere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen of koncernregnskabet og arsregnskabet". Vier
uafhaengige of koncernen i overensstemmelse med Internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske
regler) og de yderligere krav, der er ga~ldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ravrige etiske forpligtelser
i henhold til disse regler og kray. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egret
som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen of et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen
anser for n~advendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen of koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og
selskabets evne til at forts~tte drifter; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt
at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag of regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
ledelsen enter har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille drifter eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gyre dette.

Revisors ansvar for revisionen of koncernregnskabet og arsregnskabet
Vores mal er at opna hraj grad of sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er uden
v~sentlig fejlinformation, uanset om Jenne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med
en konklusion. Hej grad of sikkerhed er et hejt niveau of sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udferes i overensstemmelse med Internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gaeldende i
Danmark, altid vil afd~kke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan opsta som folge of
besvigelser eller fejl og kan betragtes som v~sentlige, hvis Jet med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller
samlet har indflydelse pa de ekonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne troffer pa grundlag of

koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfr~res i overensstemmelse med Internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under
revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for v~sentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet,
uanset om Jenne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfe~rer revisionshandlinger som reaktion pa disse
risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egret til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage v~sentlig fejlinformation forarsaget of besvigelser er h~jere end ved v~sentlig
fejlinformation forarsaget of fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste
udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse of intern kontrol.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

• Opnar vi forstaelse of den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten of koncernens og selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt of ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmaessige skr~n og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse of koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag of

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag of det opnaede revisionsbevis er

vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om

koncernens og selskabets evne til at forts~tte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en v~sentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gv~re opm~rksom pa oplysninger herom i koncernregnskabet

og arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores

konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning.

Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfr~re, at koncernen og selskabet ikke laengere kan

fortsaette driften.

• Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold of koncernregnskabet og arsregnskabet,

herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de underliggende

transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egret revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, fare tiisyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores

revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den everste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering of

revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern

kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncemregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker

ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision of koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese

ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er v~sentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at
indeholde v~sentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens kray. Vi har
ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Frederiksbe

Ernst & Yo

Godkendt R

CVR-nr. 30

Alex Nissov

Statsaut. revisor



Ledelsesberetning
Koncernoversigt

CO-RO Holding A/S

Hjemsted: Danmark

CO-RO A/5

(100% ejet)
Hjemsted: Danmark

_- -

CO-RO FOOD
Barkath CO-RO Sdn. Bhd. Binzagr CO-RO Ltd. CO-RO Deutschland GmbH

(China) Ltd.

(100% ejet) 
(50% ejet) (50% ejet) (100% ejet)

Hjemsted: Malaysia Hjemsted: Saudi Arabien Hjemsted: Tyskland
Hjemsted: Kina

Barkath CO-RO
Manufacturing Sdn. Bhd.

(100% ejet)

Hjemsted: Malaysia



Ledelsesberetning (fortsat)

Hoved- og negletal

2016 2015 2014

Resultatopgerelse (t.kr.)

Nettoomsaetning 1.873.853 1.952.969 1.671.359

Bruttoresultat 701.795 820.963 583.722

Resultat of primaer drift 265.244 310.305 195.987

Resultat fair finansielle poster 270.612 313.038 208.646

Resultat of finansielle poster 31.667 13.412 34.864

t~rets resultat 248.666 260.665 194.681

Balance (t.kr.)

Balancesum 2.278.919 2.035.704 1.720.564

Investeringer i materielle

anlaegsaktiver 167.789 144.141 102.979
Egenkapital 1.947.350 1.695.087 1.440.118

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal

heltidsansatte medarbejdere 1.109 1.107

Negletal (%) Nose is

Aflcastningsgrad 12,5 16,7

Egenkapitalforrentning 13,1 16,6

Soliditetsgrad 72,3 71,4

Note 1: For nragletalsdetinitioner se i afsnit om anvendt regnskabspraksis.

r~l

2013

1.630.091

549.674

208.956

209.092

7.703

184.536

7

2012

1.546.652

422.996

124.731

138.294

24.613

129.759

1.473.266 1.307.648

85.468 141.459
1.215.264 1.054.930

957 938

13,1 15,0 11,3

15,1 14,9 12,9

71,2 71,2 70,6



Ledelsesberetning (fortsat)

Hovedaktivitet
Koncernen producerer, markedsferer og saelger laeskedrikke, drikkekoncentrater og frys-sely is mv. Stv~rstedelen

of produkterne afsaettes udenfor Danmark.

Udvikling i regnskabsaret 2016
CO-RO Holding koncernen har leveret endnu et godt resultat, der naermer sig rekordaret 2015.

Pa koncernens hovedmarked mellemrasten har der v~ret geopolitiske udfordringer samt et generelt fald i

regionen, som naturligt har pavirket omsaetningen der samlet set endte 4% lavere end i rekordaret 2015. I

regionen er det dog lykkedes at age markedsandelen, men dette opvejer ikke det generelle fald i markedet. Af

samme arsag arbejder koncernen malrettet pa at mindske afl~aengigheden of mellemrasten. [ koncernens andre

hovedmarkeder i Asien, Europa og Afrika bleu opnaet vaekst i omsaetningen.

Strategien "Shape for Growth", som koncernen fastlagde i 2015, har betydet at der gennem aret har vaeret stort

fokus pa at udvikle nye markeder. Det skete bl.a. med abningen of datterselskab i Tyskland i slutningen of 2015.

Netop dette marked har gennem aret udviklet sig s~rdeles positivt, og CO-RO har pa bare to ar opnaet en

position som Hummer to inden for frys-sely is. Et andet interessant marked i 2016 bleu Iran, der tidligere var en

of koncernens hovedmarkeder. Her er koncernens produkter tilbage pa hylderne efter mere end 20 ars frav~r.

EBIT var koncernens naestbedste i sin 75-arige historie og endte pa 270,6 mDKK, svarende til 14,4% of

nettoomsaetningen. t~rets resultat for 2016 bleu 248,7 mDKK. [ forhold til aret frar var resultatet pavirket of egede

ravarepriser i andet halvar, hvilket delvist bleu opvejet of effektivitetsforbedringer i logistik og produktion.

Gennem aret er der investeret betydeligt i innovation, produktudvikling samt i produktionskapacitet. I 2016 bleu

den kendte Sunquick salt, der er et of koncernens sterste varem~rker, videreudviklet og lanceret som en

drikkeklar variant i Malaysia. Endvidere er der investeret i nyt kontor og udvidet lagerkapacitet til koncernens

selskab i Saudi-Arabien.

Det er ledelsens opfattelse, at koncernens aktiviteter og resultat har vaeret tilfredsstillende under hensyntagen til

ovennaevnte forhold.

Forventninger til fremtiden
1 2017 vil CO-RO Holding fortsat forfglge strategien "Shape for Growth", bl.a. med fokus pa at sikre

tilstedev~relse pa nye markeder, ligesom der ogsa i 2017 vil blive investeret yderligere i nye produkter og

produktionsapparat.

Flere of koncernens markeder forventes fortsat at vaere pavirket of geopolitisk uro samt makroekonomiske

udfordringer. Dertil forventes ravarepriser at vaere hr~jere end i 2016.

For 2017 forventes derfor en svagt stigende omsaetning i intervallet 1.900-2.100 mDKK, og en EB[T-margin pa

omkring 10%.

Risici
CO-RO anvender ravarer, som er pavirket of v~sentlige prisudsving. Det giver en risiko, da der kan v~re en

tidsmaessig forskydning mellem tidspunktet for prisudsving og tidspunktet for, at aendringer kan indregnes i

prisen pa de faerdige produkter i markedet.

Flere of koncernens hovedmarkeder er i Mellemesten, der har relativt hej geopolitisk uro. Koncernen er

opmaerksom pa denne risiko og har foretaget afhjaelpende foranstaltninger, men kan blive pavirket of dette.

Koncernens aktiviteter medfe~rer, at resultat, pengestra~mme og egenkapital pavirkes of kurs- og renteudviklingen

for en raekke valutaer. Transaktioner sker overvejende i EUR, USD, SAR, RMB og MYR. Det er virksomhedens

politik ikke at afdaekke valutarisici. Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i tilknyttede virksomheder i

udlandet, afd~kkes ikke.
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Vidensressourcer
CO-RO besk~ftiger en lang r~kke medarbejdere med specialistviden inden for udvikling, produktion og

distribution of koncernens produkter, som er afge~rende for evnen til at fastholde markedspositionen. Gennem

malrettet rekruttering, traening og uddannelse of CO-RO's medarbejdere anvender koncernen betydelige
ressourcer pa at tiltr~kke, fastholde og udvikle kompetente medarbejdere.

Miljeforhold og klimapavirkning
Koncernes produktion er beliggende i Danmark, Saudi-Arabien, Malaysia og Kina. CO-RO er certificeret efter

standarderne ISO 9001:2008, ISO 22000:2005 og IFS 2007. Derudover har koncernen etableret separate

miljrastyringsprocedurer. Koncernen har haft fokus pa sin miljepavirkning iDanmark i en arraekke. Der arbejdes

endvidere l~bende med tiltag for at reducere koncernens klimapavirkning gennem affaldshandtering mv., men

der er ingen konkret politik for omradet.

Samfundsansvar
CO-RO har i regnskabsaret 2016 arbejdet med koncernens politikker for samfundsansvar. Pa den baggrund er der

forelebigt udvalgt to omrader, hvor der gyres en s~rlig indsats. Det er handtering of spildevand samt donationer

til velgerende formal.

Spildevand
Hos CO-RO arbejdes der l,~bende pa at minimere koncernens miljr~pavirkning, bl.a. handtering of spildevand fra

koncernens produktionsfaciliteter. IMalaysia og Kina er der installeret egne biologiske spildevandsanl~g, som

frasorterer mere end 90% of COD (Chemical Oxygen Demand) fra spildevandet, inden det udledes til lokale

rensningsanlaeg. Pa de evrige produktionssteder udledes spildevandet til lokale rensningsanl~g. I 2016 opnaede

CO-RO en markant forbedring pa omradet, med oprensning pa 90% i Malaysia (mod 81 °/o i 2015) og 97% i Kina

(mod 90% i 20151.

Donationer
CO-RO har pa udvalgte omrader valgt at st~tte lokale arrangementer verden over, samt doneret nogle of

koncernens produkter til velgr~rende formal. Herudover har CO-RO doneret produkter til en r~kke

sportsarrangementer, kulturelle og velgr~rende begivenheder i flere markeder.

Der henvises i r~vrigt til koncernens CSR politik pa www.co-ro.com/csr

Menneskerettigheder & Etik
CO-RO bestr~ber sig til enhver tid pa at respektere Internationale, anerkendte konventioner om

menneskerettigheder. CO-RO driver forretning ud fra et staerkt etisk, fair og transparent regelsaet, med afs~t i

koncernens grundl~ggende vaerdier samt overholdelse of den til enhver tid g~ldende lovgivning pa omradet. Der

er i aret ikke konstateret brud pa dette omrade.

Koncernens Code Of Conduct (kan finde pa www.co-ro.com/csr) er i arets lr~b indskrevet i personalehandbogen,

for pa den made at sikre globalt kendskab blandt alle medarbejdere i CO-RO.
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Kenssammensaetning
Det er CO-RO's politik at fremme lige muligheder for begge ken. Ved rekruttering og besaettelse of stillinger

tilstr~bes en hensigtsmaessig k~nsfordeling, idet samtlige stillinger besaettes med de bedst kvalificerede

kandidater, uanset alder, kr~n, etnisk eller religiers baggrund og nationalitet, samtidig med at ledelsestalenterof

begge ken lebende far mulighed for at udvikle deres kompetencer.

I CO-RO's raverste og evrige ledelseslag tilstraeber koncernen at na et maltal for det underrepraesenterede kran pa

40% senest ved udgangen of 2017. Ved udgangen of 2016 udgjorde andelen of kvindelige bestyrelsesmedlemmer

17% i lighed med aret fer. Der har ikke vaeret aendringer i bestyrelsens sammensaetning 2016. Maltallet er

u~ndret.

Ved udgangen of 2016 udgjorde andelen of kvindelige ledere i koncernen 31 %mod 30% aret fer. I forbindelse

med enhver rekruttering og udnaevnelse foretages der en grunding vurdering ledertalenter of begge ken, ligesom

der tilbydes den ne~dvendige kompetenceudvikling.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen of arsrapporten.



Resultatopgerelse for 1. januar til 31. december i l
(t.kr.)

Moderselskab Koncern

Note 2016 2015 2016 2015

2 1~lettoomsaetning 0 0 1.873.853 1.952.969

3 Produktionsomkostninger 0 0 -1.172.058 -1.132.006

Bruttoresultat 0 0 701.795 820.963

3 Distributionsomkostninger 0 0 -326.466 -396.281

3 Administrationsomkostninger -73 -41 -110.085 -114.377

Resultat of primaer drift -73 -41 265.244 310.305

4 Andre driftsindt~gter 0 0 6.365 3.747

5 Andre driftsomkostninger -997 -1.014

Resultat fer finansielle poster -73 -41 270.612 313.038

[ndtaegter fra kapitalandele i tilknyttede

6 virksomheder 173.112 189.516 0 0

7 Finansielle indtaegter 26.691 21.946 34.743 22.337

8 Finansielle omkostninger -4.708 -3.716 -3.076 -8.925

Resultat fer skat 195.022 207.705 302.279 326.450

9 Skat of ordin~rt resultat -4.836 -4.284 -53.613 -65.785

.frets resultat 190.186 203.421 248.666 260.665

Koncernens resultat fordeler sig saledes:

Aktionaerer i CO-RO Holding 190.186 203.421

Minoritetsinteresser 58.480 57.244

frets resultat 248.666 260.665



Balance pr. 31. december
(t.kr.)

Note Aktiver

Erhvervede rettigheder

10 Immaterielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Produktionsanl~g og maskiner

Andre anl~g, driftsmateriel og inventar

Materielle anl~gsaktiver under udfr~relse

og forudbetalinger for

materielle anl~gsaktiver

11 Materielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andre tilgodehavender

12 Finansielle anlaegsaktiver

Anlaegsaktiver

Ravarer og hj~lpematerialer

Varer under fremstilling

Fremstillede varer og handelsvarer

Forudbetalinger for varer

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser

Selskabsskat

14 Udskudt skatteaktiv

Andre tilgodehavender

13 Periodeafgr~nsningsposter

Tilgodehavender

Vaerdipapirer

Likvide behotdninger

Omsaetningsaktiver

Aktiver

Moderselskab

2016 2015

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

12

Koncern

2016 2015

4.310 6.879

4.310 6.879

215.033 232.480

353.557 265.244

19.302 18.596

0 0 139.170 112.243

0 0 727.062 628.563

866.276

0

812.027

0

0

10.212

0

10.825

866276 812.027 10.212 10.825

866.276 812.027 741.584 646.267

0

0

0

0

0

0

0

0

76.719

84.944

81.610

23.854

79.529

64.610

71.233

6.842

0 0 267.127 222.214

0 0

704 1.445

0 0

1.301 206

0 0

2.005 1.651

891.729 749.126

6.658 10.970

900.392 761.747

1.766.668 1.573.774

181.432 123.773

1.835 10.487

17.612 13.686

42.957 17.367

5.069 5.560

248.905 170.873

891.729 749.126

129.574 247.224

1.537.335 1.389.437

2.278.919 2.035.704



Balance pr. 31. december
(t.kr.)

Note Passiver

Aktiekapital

Reserve for nettoopskrivning efter den

indre v~rdis metode

Opskrivningshenl~ggelser

Overfert resultat

Forslag til udbytte for regnskabsaret

Aktion~rer i CO-RO Holding A/S' andel
of egenkapital

16 Minoritetsinteresser

14 Egenkapital

17 Hens~ttelse til pensioner og lignende

18 Hensaettelse til udskudt skat

Hensatte forpligtelser

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Kreditinstitutioner i evrigt

Leveranderer of varer og tjenesteydelser

Ga~ld til tilknyttede virksomheder

Selskabsskat

Anden gaeld

Kortfristede gaeldsfor~ligtelser

Gaeldsforpligtelser

Passiver
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Moderselskab Koncern

2016 2015 2016 2015

50.000 50.000 50.000 50.000

793.344 737.781 0 0

0 0 30.930 30.930

804.200 665.211 1.566.614 1.372.062

0 0

l .647.544

0

1.452.992

0

1.647.544

299.806

1.452.992

242.095

1.647.544 1.452.992 1.947.350 1.695.087

0

0

0

0

26.529

8.443

23.169

8.733

0 0 34.972 31.902

0 0 4.513 559

0 0 51.587 36.909

0 0 107.997 105.685

1 19.104 1 20.760 0 0

0 0 2.346 13.678

20 22 130.154 151.884

119.124 120.782 296.597 308.715

119.124 120.782 296.597 308.715

1.766.668 1.73.774 2.278.919 2.035.704

19 Eventualposter og ravrige ekonomiske forpligtelser

20 N~rtstaende parter

21 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

22 Pengestremsopgrarelse - reguleringer

23 Pengestrramsopgr~relse - aendring i driftskapital



Egenkapital pr. 31. december
(t.kr.)

Koncern

Egenkapital 1. januar 2015

Udloddet udbytte

Overf~rt via resultatdisponering

Val utakursregul Bring,

udenlandsk dattersefskab

Egenkapital 1. januar 2016

Udloddet udbytte

Overfert via resultatdisponering

Valutakursregulering,

udenlandsk datterselskab

Egenkapital 31. december 2016

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2015

Udloddet udbytte

Overf~rt via resultatdisponering

Val utakursreguleri ng,
udenlandsk dattervirksomhed

Egenkapital 1. januar 2016

Udloddet udbytte

Overfert via resultatdisponering

Valutakursregulering,

udenlandsk dattervirksomhed

Egenkapital 31. december 2016

Overfert

resultat inkl.

Aktiekapita opskrivnings-

henlaeggelser

50.000 1.174.414

0 203.421

25.157

50.000 1.402.99?

0 190.186

0 4.366

50.000 1.597.544

Netto-
opskrivning
efter indre

Aktiekapital v~rdis metode

50.000 613. l 08

0 0

99.516

0

0 25.157

50.000 737.781

0 0

51.197

0 4.366

50.000 793.344

l4

Minoritets-

I alt interesser I alt

1.224.414 215.704 1.440.118

0 -51.031 -51.031

203.421 57.244 260.665

25.157 20.178 45.335

1.452.992 242.095 1.695.087

0 -9.877 -9.877

190.186 58.480 248.666

4.366 9.108 13.474

1.647.544 299.806 1.947.350

Overfert Foreslaet

resultat udbytte I alt

561.306 0 1.224.414

0 0 0

103.905 0 203.421

0 0 0

0 0 25.157

665.21 1 0 1.452.992

0 0 0

1 38.989 190.186

0 0 4.366

804.200 0 1.647.544



Pengestremsopgerelse for koncernen for 1. januar ti131. december 15
(t.kr.)

Note 2016 2015

Arets resultat 190.186 203.421

22 Reguleringer 166.173 170.359

23 ~Endring i driftskapital -156.291 39

Pengestre~mme fra drift fr~r finansielle poster 200.068 373.819

Nettorenteindbetalinger og lignende

Pengestrramme fra ordinaer drift

Betalt selskabsskat

Pengestremme fra driftsaktivitet

Krab of immaterielle anl~gsaktiver

Ka~b of materielle anlaegsaktiver

Salg of materielle anlaegsaktiver

Pengestremme til investeringsaktivitet

31.667 13.412

231.735 387.231

-60.509 -70.411

171.226 316.820

-1.096

-167.789

135

-2.824

-144.141

1.127

-168.750 -145.839

Udbetalt udbytte 0 0

Pengestremme fra finansieringsaktivitet 0 0

1-Endring i likvider 2.476 170.981

Likvider 1. januar 959.441 771.221

Kursregulering of likvider 7.799 17.239

Likvider 31. december 969.716 959.441

Pengestrr~msopgrarelsen kan ikke direkte udledes of koncern- og arsregnskabets evrige bestanddele.



Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (story.
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Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 of 1. juni 2015. Dette medferer felgende
aendringer tit indregning og mating for:

.~rtig revurdering of restvaerdier pa materielle aktiver
Der skal fremover foretages arlig revurdering of restvaerdier pa materielle aktiver. Selskabet har ingen v~sentlige
restv~rdier pa materielle aktiver, ud over hvad der er henf~art tit selskabets grunde. ~Endringen foretages derfor i
henhold tit overgangsbekendtga~relsens § 4 (Bekendtgerelse om overgangsbestemmelser ved anvendelse of visse
bestemmelser i arsregnskabsloven, som disse er aendret ved lov nr. 738 of 1. juni 2015 om aendring of
arsregnskabsloven og forskellige andre love) alene med fremadrettet virkning som en aendring of

regnskabsm~ssigt skin.

~Endringen har ikke nogen belrabsmaessig effekt for resultatopge~relsen, egenkapitalen eller balancen for 2016
eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstaende samt nye og aendrede presentations- og oplysningskrav som fr~lge of lov nr. 738 of 1.
juni 2015 er arsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Generelt om indregning og mating
Aktiver indregnes i balancen, nar det som fralge of en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
e~konomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar selskabet som felge of en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk

forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fraga selskabet, og forpligtelsens v~rdi
kan males palideligt.

Ved ferste indregning males aktiver og forpligtelser tit kostpris. Mating efter ferste indregning sker som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og mating tages hensyn tit forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden arsrapporten

aflaegges, og som be- eller aflcraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

I resultatopge~relsen indregnes indtaegter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de belob,
der vedra~rer regnskabsaret.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter CO-RO HOLDING A/S (modervirksomheden) og de virksomheder (tilknyttede

virksomheder), som kontrolleres of modervirksomheden, jf. koncernoversigten. Modervirksomheden anses for at
have kontrol, nar den direkte eller indirekte ejer mere end 50% of stemmerettighederne eller pa anden made kan

udeve eller faktisk udever bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen direkte eller indirekte
besidder mellem 20% og 50% of stemmerettighederne og udraver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse,

betragtes som associerede virksomheder.
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Konsolideringsprincipper
Koncernregnskabet udarbejdes pa grundlag of regnskaber for CO-RO HOLDING A/S og dets
dattervirksomheder. Udarbejdelse of koncernregnskabet sker ved sammenlaegning of regnskabsposterof ensartet
karakter. Ved konsolideringen foretages eliminering of koncerninterne indt~gter og omkostninger, interne
mellemvaerender og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.
De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med koncernens
regnskabspraksis.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel of dattervirksomhedernes
nettoaktiver pa overtagelsestidspunktet opgjort til dagsvaerdi.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel of
arets resultat og of egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgar som en del of koncernens
resultat henholdsvis egenkapital, men praesenteres separat.

Omregning of fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved fr~rste indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopge~relsen som en finansiel post.
Tilgodehavender, gild og andre monet~re poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs.
Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaeldsforpligtelsens
opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under finansielle indt~gter og
omkostninger.
Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder apses for at v~re selvstaendige enheder.
Resultatopgmrelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne omregnes til
balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning of udenlandske dattervirksomheders
egenkapital ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning of resultatopgr~relser fra
gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.
Kursregulering of mellemv~render med selvstaendige udenlandske dattervirksomheder, der apses for en del of
den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes
valutakursgevinster og -tab pa lap og afledte finansielle instrumenter indgaet til kurssikring of udenlandske
dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.
Ved indregning of udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetaere poster til
balancedagens kurs. Ikke-monetaere poster omregnes til kursen pa anskaffelsestidspunktet eller pa tidspunktet for
efterfelgende op- eller nedskrivning of aktivet. Resultatopgr~relsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs,
idet poster afledt of ikke-monet~re poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetaere post.

Resultatopgerelsen
Nettoomsaetning
Indt~gter ved salg of handelsvarer og f~rdigvarer indregnes i resultatopgr~relsen, par levering og risikoovergang
til kr~ber har fundet sted. Nettoomsaetning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med
salget og males til dagsvaerdien of det fastsatte vederlag.

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opna
nettoomsaetningen. [ produktionsomkostninger indregnes omkostninger til ravarer, hjaelpematerialer,
produktionspersonale, indirekte produktionsomkostninger samt afskrivninger pa produktionsanlaeg.

Distributionsom kostninger
Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til distribution of solgte varer samt til
salgskampagner, herunder omkostninger til salgs- og distributionspersonale, reklameomkostninger og
afskrivninger.
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Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til ledelse og administration of selskabet,
herunder omkostninger tit det administrative personate og ledelsen samt kontorholdsomkostninger og af-
skrivninger.

Andre driftsindtaegter og driftsomkostninger
Andre driftsindt~gter og driftsomkostninger omfatter indt~gter og omkostninger of sekundaer karakter set i
forhold tit selskabets hovedaktiviteter, herunder offentlige tilskud, leje- og licensindt~gter o.l. samt fortjeneste
eller tab ved salg of anl~gsaktiver.
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Indtaegter of kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Indt~gter of kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og males efter den indre v~rdis metode (equity-
metoden), hvilket indebaerer, at kapitalandelene males tit den forholdsm~ssige andel of virksomhedernes
regnskabsm~ssige indre v~rdi.

I resultatopgrarelsen indregnes selskabets andel of virksomhedernes resultat efter eliminering of interne avancer.

Nettoopskrivningof kapitalandele i tilknyttede virksomheder overferes i forbindelse med resultatdisponeringen
tit reserve for nettoopskrivning efter den indre v~rdis metode under egenkapitalen.

Finansielle poster
Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab
vedra~rende v~rdipapirer, g~ldsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta samt skattetillaeg og -godtg~relser.

Selskabsskat og udskudt skat
Modervirksomheden er omfattet of de danske regler om tvungen sambeskatning of koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem tit det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som f~lge heraf alle betalinger
of selskabsskat med skattemyndighederne.
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning of sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede
virksomheder i forhold tit disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med
skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud tit
nedsaettelse of eget skattemaessigt overskud.
Arets skat, der bestar of arets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og aendring i udskudt skat —
herunder som felge of aendring i skattesats — indregnes i resultatopga~relsen med den del, der kan henferes tit arets
resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfr~res tit posteringer direkte i egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattev~rdien of fremfe~rselsberettigede skattem~ssige underskud, indregnes
med den v~rdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat of fremtidig indtjening eller ved
modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering of udskudt skat vedra~rende foretagne elimineringer of urealiserede koncerninterne
avancer og -tab.

Udskudt skat males pa grundlag of de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens
lovgivning vil vaere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlrast som aktuel skat.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancers
Immaterielle anl~gsaktiver
Immaterielle anl~gsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder, sasom software og licenser.

Erhvervede immaterielle rettigheder afskrives over 5 ar og males til kostpris med fradrag of akkumulerede af- og
nedskrivninger. Licenser afskrives over 3 ar.

Der foretages nedskrivningstest pa immaterielle anl~gsaktiver, safremt der er indikationer for prisfald.
Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv - henholdsvis hver gruppe of aktiver. Aktiverne nedskrives
til det hr~jeste of aktivets eller aktivgruppens kapitalvaerdi og nettosalgspris (genindvindingsvaerdien), safremt
denne er lavere end den regnskabsmaessige vaerdi.

Materielle anlaegsaktiver
Grunde og bygninger, produktionsanl~g og maskiner samt andre anl~g, driftsmateriel og inventar males til
kostpris med fradrag of akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til
klargraring of aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver
omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverand~rer og
le~nninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag of forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid. Der foretages
lineaere afskrivninger baseret pa f~lgende vurderinger:

Bygninger
Produktionsanl~g og maskiner
Andre anl~g, driftsmateriel og inventar

Forventet brugstid: Scrapv~rdi:
20-40 ar 0 kr.
3-10 ar 0 kr.
3-10 ar 0 kr.

Afskrivningsgrundlaget opgr~res under hensyntagen til aktivets restv~rdi efter afsluttet brugstid og reduceres med
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og
revurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, ophr~rer afskrivning.

Ved aendring i afskrivningsperioden eller restv~rdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en
aendring i regnskabsm~ssigt skr~n.
Afskrivninger indregnes i resultatopg~relsen under henholdsvis produktions-, distributions- og
administrationsomkostninger.
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Fortjeneste og tab ved salg of materielle aktiver opga~res som forskellen mellem salgsprisen med fradrag of
salgsomkostninger og den regnskabsm~ssige v~rdi pa salgstidspunktet.

Der foretages nedskrivningstest pa materielle anl~gsaktiver, safremt der er indikationer for prisfald.
Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv - henholdsvis hver gruppe of aktiver. Aktiverne nedskrives
til det h~jeste of aktivets eller aktivgruppens kapitalvaerdi og nettosalgspris (genindvindingsv~rdien), safremt
denne er lavere end den regnskabsm~ssige vaerdi.

Leasingkontrakter
Koncernen har alene operationelle leasingkontraker. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og r~vrige
lejeaftaler indregnes i resultatopgrarelsen over kontraktens l~betid. Selskabets samlede forpligtelse vedre~rende
operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.
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Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og males efter den indre v~rdis metode (equity-metoden).
Dette indeb~rer, at kapitalandelene males til den forholdsmaessige andel of virksomhedernes regnskabsmaessige
indre vaerdi med tillaeg eller fradrag of uafskrevet henholdsvis positiv og negativ goodwill og med fradrag eller
till~g of urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.
I resultatopgrarelsen indregnes selskabets andel of virksomhedernes resultat efter eliminering of urealiserede
koncerninterne fortjenester og tab og med fradrag eller till~g of afskrivning pa henholdsvis goodwill og negativ
goodwill.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmaessig indre v~rdi males til nul, og et eventuelt tilgodehavende hos
disse virksomheder nedskrives med selskabets andel of den negative indre vaerdi, i det omfang det vurderes
uerholdeligt. Safremt den regnskabsmaessige negative indre vaerdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det
resterende bela~b under hensatte forpligtelser, i det omfang selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at
daekke den pag~ldende virksomheds forpligtelser.

Nettoopskrivning of kapitalandele i dattervirksomheder overfrares i forbindelse med resultatdisponeringen til
reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode under egenkapitalen.

Andxe tilgodehavender
Tilgodehavender indregnet under anl~gsaktiver omfatter langfristede lejerettigheder pa grunde i udlandet. Disse
males ved ferste indregning til kostpris og amortiseres over lejeperioden.

Varebeholdninger
Varebeholdninger rnales til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsv~rdi, hvor denne er
lavere.

Kostprisen for ravarer og hjaelpematerialer omfatter anskaffelsesprisen med tillaeg of hjemtagelsesomkostninger.
Kostprisen for fremstillede varer samt varer under fremstilling omfatter omkostninger til ravarer,
hjaelpematerialer og direkte lran samt indirekte produktionsomkostninger.

Finansieringsomkosminger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsv~rdi for varebeholdninger opgr~res som forventet salgspris med fradrag of
faerdigg~arelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis soarer til nominel v~rdi, med fradrag of
nedskrivninger til imedegaelse of forventede tab.
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Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter aflloldte omkostninger, der vedrr~rer efterfe~lgende
regnskabsar. Periodeafgraensningsposter malty til kostpris.

V~rdipapirer og kapitalandele
Vaerdipapirer indregnet under omsaetningsaktiver omfatter br~rsnoterede v~rdipapirer, der males til dagsv~rdi
(berskurs) pa balancedagen.
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Egenkapital
Udbytte
Udbytte indregnes som en g~ldsforpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa generalforsamlingen. Det foreslaede
udbytte for regnskabsaret vises som en s~rskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser
Der foretages hens~ttelse til forpligtelser, der er sikre eller sandsynlige pa balancedagen, og hvor strarrelsen of
forpligtelsen kan opga~res palideligt. Forpligtelsen opge~res til det bela~b, der forventes betalt.

Hensatte forpligtelser omfatter medarbejderforpligtelser som i henhold til lokal lovgivning skal udbetales ved
fratraedelse.

Andre ~nansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis soarer til nominel vaerdi.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgr~nsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indt~gter til resultatf~aring i
efterfralgende regnskabsar. Periodeafgraensningsposter malty til kostpris.

Dagsvaerdi
Dagsvaerdians~ttelsen tager udgangspunkt i det prim~re marked. Hvis et primaert marked ikke eksisterer, tages
udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen pa aktivet eller
forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.
Alle aktiver og forpligtelser, som males til dagsvaerdi, eller hvor dagsv~rdien oplyses, er kategoriseret efter
dagsvaerdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:
Niveau 1: Vaerdi opgjort ud fra dagsv~rdien pa tilsvarende aktiver/forpligtelser pa et velfungerende
marked.
Niveau 2: Vaerdi opgjort ud fra anerkendte v~rdians~ttelsesmetoder pa baggrund of observerbare
markedsinformationer.
Niveau 3: Verdi opgjort ud fra anerkendte vaerdiansaettelsesmetoder og rimelige skr~n foretages pa
baggrund of ikke-observerbare markedsinformationer.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestremsopgerelsen
Pengestrramsopgrarelsen pr~senteres efter den indirekte metode og viser pengestrramme vedre~rende drift,
investeringer og finansiering samt selskabets likvider ved arets begyndelse og slutning.

Pengestremme vedrerende driftsaktiviteter opgrares som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante
driftsposter, aendring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrramme vedre~rende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med kerb og salg of
virksomheder, aktiviteter og finansielle anl~gsaktiver samt kerb, udvikling, forbedring og salg mv. of
immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Pengestrramme vedrrarende finansieringsaktiviteter omfatter aendringer i sterrelse eller sammensaetning of
selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse of lan, afdrag pa rentebaerende
gild, k~b of egne aktier samt betaling of udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede v~rdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med

fradrag of kortfristet bankgaeld, der relaterer sig til driftsfinansiering.

Segmentoplysninger
Der gives segmentoplysninger pa geografiske markeder. Segmentoplysningerne felger selskabets
regnskabspraksis, risici og interne akonomistyring.

Negletal

De i hoved- og negletalsoversigten anfert na~gletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens

"Anbefalinger og Negletal 2015".

Afkastningsgrad Resultat fr~r finansielle poster mv. x 100

Gennemsnitlige aktiver

Egenkapitalforrentning ,gets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Soliditetsgrad Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

22
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2 Segmentoplysninger

Geografiske markeder

Europa

Uden for Europa

3 Personaleomkostninger

Moderselskab

2016 2015

Koncern

2016 2015

23

0 0 169.449 164.291

0 0 1.704.404 1.788.678

0 0 1.873.853 1.952.969

Lenninger og vederlag 0 0 260.530 244.172

Pensioner 0 0 20.600 20.232

Andre omkostninger til social sikring 0 0 5.809 5.193

0 0 286.940 269.598

Gennemsnitligt antal medarbejdere 0 0 1.109 1.107

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til arsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Vederlag til virksomhedens ledelse i 2015, udgjorde 7,2 mio. kr.

4 Andre driftsindtaegter

Fortjeneste pa salg of anl~gsaktiver 0 0 350 1.080

Erstatning 0 0 0 0

Q)vrige indt~gter 0 0 6.015 2.667

0 0 6.365 3.747

5 Andre driftsomkostninger

Ejendomsdrift, udlejningsejendom

Afskrivninger, udlejningsejendom

6 Indtaegter of kapitalandele i

tilknyttede virksomheder

Andel of resultat i tilknyttede virksomheder

Forskydning i intern avance efter skat pa vare-

beholdninger kr~bt inden for koncernen

0

0

0

0

173

824

170

844

0 0 997 1.014

192.481

-19.368

194.234

-4.718

0

0

0

0

173.112 189.516 0 0
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7 Finansielle indtaegter

Tilknyttede virksomheder

Andre finansielle indt~gter

8 Finansielle omkostninger

Tilknyttede virksomheder

Andre finansielle omkostninger

9 Skat of ordinaert resultat

Skat of arets resultat

Regulering of udskudt skat

Regulering vedr. tidligere ar

10 Immaterielle anlaegsaktiver

Erhvervede rettigheder

Kostpris 1. januar

Kursregulering til ultimokurs

,gets tilgang

Kostpris 31. december

Af- og nedskrivninger 1. januar

Korrektion til primo

gets af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december

24

Moderselskab Koncern

2016 2015 2016 2015

0

26.692

0

21.947

0

34.743

0

22.337

26.692 21.947 34.743 22.337

4.638 3.716 0 0

69 0 3.076 8.925

4.707 3.716 3.076 8.925

4.836 4.284 57.338 64.257

0 0 -3.606 1.528

0 0 -119 0

4.836 4.284 53.613 65.785

Moder-
selskab Koncern

0 21.106

0 -126

0 1.032

0 22.011

0 -14.227

0 64

0 -3.539

0 -17.701

0 4.310
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11 Materielle anl~gsaktiver

Koncern

Kostpris I. januar

Korrektion til primo

Kursregulering til ultimokurs

,frets tilgang

,gets afgang

Kostpris 31. december

Opskrivninger 1. januar

Opskrivninger 31. december

Af- og nedskrivninger I . januar

Korrektion til primo

Kursregulering til ultimokurs

,gets af- og nedskrivninger

Tilbageferte afskrivninger pa

afh~ndede aktiver

Af- og nedskrivninger

31, december

Regnskabsmaessig vaerdi

31. december

25

Forudbe-

talinger

for og

materielle

Andre anl~gs-

Produk- anl~g, drifts• aktiver Materielle

Grunde og tionsanlaeg og materiel og under anlaegs-

bygninger maskiner inventar udferelse aktiver i alt

482.871 667.946 67.440 112.243 1.330.500

0 -2.861 2.861 0 0

28 16.193 541 3.819 20.581

2.604 135.139 6.938 23.108 167.789

-412 -7.269 -265 0 -7.946

485.091 809.148 77.514 139.170 1.510.924

41.253 0 0 0 41.253

41.253 0 0 0 41253

-291.644 -402.702 -48.844 0 -743.190

0 1.118 -1.118 0 0

-1.915 -7.849 -353 0 -10.118

-17.751 -53.394 -8.122 0 -79.268

0 7.235 226 0 7.461

-455.591 -58.212 0 -825.115

353.557 19.302 139.170 727.062
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12 Finansielle anlaegsaktiver

Koncern Andre

tilgode-

havender

Kostpris 1. januar ►~•~L5
Kursregulering til ultimokurs -397

Afgang -217

Kostpris 31. december 10.212

Moderselskab Kapital-

andele i

tilknyttede

virksom-

heder

Kostpris 1. januar 74.245

Tilgang 0

Afgang -1.314

Kostpris 31. december 72.931

V~rdireguleringer 1. januar 737.782

Modtaget udbytte -121915

Valutakursreguleringer 4.366

Andel of arets resultat 173.1 12

Vaerdireguleringer 31. januar 793.345

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 866.276

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres saledes:

Hjemsted Ejerandel

Frederikssund,

CO-RO A/S Danmark 100%

CO-RO Deutschland GmbH Tyskta~d 100%

CO-RO Food (China) Ltd. Kina 100%

Btnz3gC CO-RO Ltd. Saudi Arabien 50%

Barkath CO-RO SDN BHD Malaysia 50%

Barkath CO-RO Manufacturing SDN BHD Malaysia 50%

Alle datterselskaber er selvstaendige enheder.
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13 Periodeafgraensningsposter

Periodiserede renter

Forudbetalt leje

Forudbetalte forsikringer

Andre

14 Egenkapital

Aktiekapitalen er fordelt saledes:

A-aktier, 2 stk. a tkr. 2.500

B-aktier, 2 stk. a tkr. 22.500

27

Moderselskab Koncern

2016 2015 2016 2015

0 0 0 0

0 0 3.300 3.083

0 0 774 753

0 0 995 1.724

0 0 5.069 5.560

Der har ikke v~ret ~ndringer i aktiekapitalen de seneste 5 ar.

Moderselskab

15 Forslag til resultatdisponering:

Foreslaet udbytte 0 0

Reserve for nettoopskrivning

efter den indre vaerdis metode 51.197 99.516

Overfe~rt resultat 138.989 103.905

Disponering i alt 190.186 203.421

2016 2015

5.000

45.000

5.000

45.000

50.000 50.000
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16 Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser 1. januar

Andel of arets resultat

Udloddet udbytte

Val utakursregulering

Minoritetsinteresser 31. december

17 Hensaettelse til pensioner og lignende

Fratr~delsesforpligtelse primo

Kursregulering til ultimokurs

Arets regulering

Moderselskab Koncern

28

2016 2015 2016 2015

0 0 242.095 215.704

0 0 58.480 57.244

0 0 -9.877 -51.031

0 0 9.108 20.178

0 0 299.806 242.095

0 0 23.169 18.468

0 0 931 2.272

0 0 2.429 2.429

0 0 26.529 23.169

Hensatte forpligtigelser vedre~rer fratraedelsesforpligtigelse overfor medarbejdere i udenlandske

koncernselskaber, og vil olive udbetalt i takt med at medarbejderne i disse selskaber forlader koncernen.

18 Udskudt skat

Immaterielle anlaegsaktiver 0 0 738 1.156

Materielle anl~gsaktiver 0 0 9.980 7.263

Varebeholdninger 0 0 -761 848

Periodiseringer 0 0 -1.514 -1.852

Intern avance 0 0 -17.612 -12.367

0 0 -9.169 -4.953

Udskudt skat 1. januar 0 0 -4.953 -3.25

Arets regulering of udskudt skat 0 0 -4.216 -1.528

Udskudt skat 31. december 0 0 -9.169 -4.953

Koncernen har pr. 31. december 2016 indregnet et udskudt skatteakty pa ialt 17.612 t.kr. Skatteaktivet udgr~res
of tidsmaessige forskelle pa koncern elimineret intern avance.

Ledelsen har pa baggrund of budgetterne vurderet det sandsynligt, at der vil vaere fremtidig skattepligtig indkomst

til radighed, hvori skatteaktivet kan udnyttes.
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19 Eventual~oster og evrige ekonomiske forpligtelser

29

Modervirksomheden er sambeskattet med den danske dattervirksomhed. Som administrationsselskab haefter

selskabet ubegraenset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter pa

udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte

nettoforpligtelse pa skyldige selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties udgrar 1,1 MDKK pr.

31. december 2016. Eventuelle severe korrektioner of sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil

kunne medfere, at selskabernes h~ftelse udgr~r et sta~rre belr~b. Koncernen som helhed haefter ikke over for

andre.

Selskabet haefter solidarisk med faellesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtigelse.

Der er ingen haeftelse pr. 31. december 2016.

Leje- og leasingkontrakter

Der er indgaet facility management aftale vedrr~rende driftsmidler i CO-RO A/S. Endvidere er der indgaet en

aftale med Tetra Pak om leasing of produktionsudstyr. Samlede fremtidige forpligtelser udgrar:

Moderselskab Koncern

2016 2015 2016 2015

Inden for et ar 0 0 6.240 4.033

Mellem et og fem ar 0 0 10.277 3.202

Efter fem ar 0 0 0 0

0 0 16.517 7.234
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19 Eventualposter og evrige ~konomiske forpligtelser (fortsat)

Sikkerhedsstillelser

Ejendom i Barkath CO-RO Sdn. BHD. er stillet til sikkerhed for bankfacilitet i Barkath CO-RO Manufactoring

Sdn. BHD. Ejendommens bogfrarte v~rdi pr. 31. december 2016 udggr 18,8 mio. MYR svarende ti129,6 mio. kr.

Bankgaelden er pr. 31. december 2016 pa 11,9 mio. kr.

CO-RO A/S har garanteret for bankg~ld i datterselskaber i Kina op til 80 mio. CNY - svarende ti178,8 mio kr.

Bankgaelden udgrar pr. 31. december 2016 39,7 mio. kr.

Eventualaktiver

Koncernen har ingen eventualaktiver.

Eventualforpligtelser

Binzagr CO-RO Company Ltd. har indledt appelsager vedrrarende genoptagelse of selskabsskattesager for 2005

til 2007 samt 2009 til 2011. Eventualforpligtelsen skr~nnes at udgrare kr. 8,7 mio.

CO-RO Food (China) Ltd. har en tvist vedrerrende en lejet grund. Tvisten forventes ikke at medfrare fremtidige

r~konomiske trek.

20 Naertstaende garter Grundlag

Bestemmende indflydelse

CO-RO's Fond, Holmensvej 11, 3600 Frederikssund Hovedaktionaer

~vrige naertstaende garter

Michael Ring Bestyrelsesformand

Preben Kr~nig Bestyrelsesmedlem

Annette Kobberup Stougaard Bestyrelsesmedlem

Torsten Steenholt Christensen Bestyrelsesmedlem

Thomas Lund Bestyrelsesmedlem

Jens Harsaae Bestyrelsesmedlem

CO-RO Holding A/S har haft f~lgende transaktioner med n~rtstaende garter:

Moderselskab

(t.kr.) 2016 2015 2016

Advokathonorar - Preben Kr~nig

Renteomkostninger til datterselskaber

0 0

4.944 3.716

Koncern

2015

243 142

0 0

Tilgodehavender hos datterselskaber 0 0 0 0

Gaeld til datterselskaber 119.104 120.760 0 0

124.048 124.476 243 142
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21 Honorar til generalforsamlingsvalgte

revisorer

Revisionshonorar Ernst &Young

Andre ydelser

Skatteradgivning

22 Pengestremsopgerelse - reguleringer

Andre finansielle indtaegter

Andre finansielle omkostninger

Af- og nedskrivninger pa anl~gsaktiver

Avance ved afh~ndelse of anl~gsaktiver

Skat of arets resultat

Minoritetsinteressers andel of udbytte

Minoritetsinteressers andel of resultat

Andre reguleringer

Moderselskab Koncern
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2016 2015 2016 2015

15 16 823 813

0 0 448 242

33 0 323 367

48 16 1.594 1.422

23 Pengestremsopgerelse - aendring i driftskapital

~Endring i varebeholdninger

~Endring i tilgodehavender

~Endring i modtagne forudbetalinger fra kunder

~Endring i leveranderer at varer og tjenesteydelser

~Endring i anden grid

2016 2015

-34.743 -22.337

3.076 8.925

82.806 78.878

350 1.080

53.613 65.785

-9.877 -44.095

67.588 77.422

3.360 4.701

166.173 170.359

-49.183 -35.558

-84.807 10.710

3.214 -5.823

1.600 2.550

-27.115 28.160

-156.291 39


